eriores hæreticorum, & sacerdotalium & in eam denierat putredine, vt non possit amplius aptari, vt iterum ipsius Domini corpus cingat, nec in ei^o domo vivere possit. Hæc S. Hier. ad cautelam eorum, qui spiritus delitias aliquando degustarunt, & c abscondi consueuerant cū Christo in Deo, contéplates eius magnalia; & ex occulta postea superbia hæc exercitia deserunt, vita suā relaxant, delitias querunt & solatia: quos monet, n̄ si ad se ipsos redeant, sensim denenturos ad profundā fornicationis fouē, in qua adeō computrefescat, vt vnielle nō possint. d Sic patrescere faciā (ait Dominus) Superbiā Iuda, & Impenitētā Ierusalē maliā. Superbia n, tanquā radix peccatorū ei^o, ignominiosa ad eo putredine puniēda est, vt oēs obturent tuas narēs, ne factore eius percipiāt. Idem confirmat Scriptura diuina, referens horrenda aliqua supplicia in huiusmodi peccatores, ad alios continendos & deterrendos: e Ecce ego (ait Dominus ad Samuelem) facio i verbum in Israēl, quod quicunq; audierit, innēt ambarū eius, fuit autem illud, infelix mors Sacerdotum filiorum Heliodorū, quā perpetrabant cum mulieribus, que absernabāt ad ostium tabernaculi, permisit enim Deus, arcā testamenti quāquam captiuam transferti ad Philistēos, ne eam videret in manibus Sacerdotum adeō carnalium: Et quāmuis Deus in antiqua lege, Sacerdotes permittebat habere vxores, tantum tamen horrorem carnalitatis ostendebat, nt lege constituerit: f si Sacerdoti filia deprehensa fuerit in stupro sām exurereetur, quia nomen Patris sui violasset. Quam igitur pœnam promerebitur illa, quæ cū esset filia Dei, cui sevoto Castitatis consecravit, huiusmodi culpā celestis sui Patris nō men violaret: exiguæ & leues censēbantur flammæ Sodomæ ad eam puniendā Sed audiamus quam pœnam sumperit Deus de Hebræis cum mulieribus Madiānit fornicantibus. Non enim contentus, quod viginti quatuor milia de plebe ingulasset, iussit Moysen tollere cunctos principes populi, & suspendere eos contra Solem in patibulis; & cum quidam ex filiis Israēl mirasset ad scorbutum Madiānit, vidente Moysē & omnī turbā filiorum Israēl, inspirauit Deus Phinees filio Eleazari Sacerdotis, vt arreptis pugione ingredereetur post virum Israēlitē in lupanar, & perfoderet ambos simul: minus malum existimans, statim eos descendere in infernum, quam vt multi alij detestando eorum exemplo petent. Præterea notas & exemplares punitiones Nazarei Samsonis, Propheta Davidis, & aliorum, quæ in præcedentibus capitibus sunt insinuatae. Solum addam exemplum Ruben, qui fuit primogenitus Patriarchæ Jacob, cuius tarpitudinem patet eius, imminentē morte, tremenda quadam maledictione puniuit, dicens: h Ruben primogenitus meus, qui esse debuilles inicium gaudij mei, & honor domus meæ, prior in domo & maior in imperio, ac propterea omnibus tuis fratribus præferti debuilles. Sed quia effugis es fūc aqua, permittens, te absque freno à carnali tua

c Col. 4. 3.
Per occultā
superbiā
venitur ad
fornicationē
I. Cor. 6. 9.
Superbia
radix pecca-
torum.
c 1. Re. 3. 11

f Leuit. 21. 9

Violantium
castitatem
horribili e-
rit pœna.

g Nu 25. 4.

h Ge 49. 3.

Deut. 33. 6.
sit Ruben
parvus in
numero.
i 1 Para. 5. 1
k Gen. 43. 5

Iea. 49. 22.
Superbos &
luxuriosos
Deum hu-
miliat.

m Psalm.

Si vera fuit
paenitentia
nunquam
negatur re-
missio.

n Iere. 3. 1.

Misericor-
dia Dei ma-
ior est mi-
seria hu-
mana.

o Ps. 39. 3.

p Isaia. 2. 10.

q Cant. 2. 4.

12/5/109.18.

concupiscentia duci; teq; ipsum in profundū luxu & precipitans , sic
fusa aqua, quæ mergitur in terram: non crescas, nec tu præminentia fru-
quæ inter fratres tuos tibi debebatur, nec familia tua crescat, & propa-
tur sicut illorum: quia ascendisti cubile patris tui, & maculaisti stratum eius,
peña, vt ei esset magis ignominiosa, transtulit pater eius priuilegia &
magenzia ad castum Joseph, omniuin fere minimum; & qui ob insignem
tatem meritus est nomen Nazarei, & sancti, inter hos fratres : & adest o-
scendo profecit, vt fuerit caput k duarum tribuum in Israël, ac propterea
pater eum appellauit: I filius accrescens Joseph, filius accrescens: quasi dicat, se-
crescit, vt totus mundus intelligat, quod Dei maiestas humiliat super
luxuriosos, & quamvis tecum suam habeant inter stellas, eos inde detinat
& abjeciat usque ad abyssum, spolians eos gratijs & priuilegijs, que
concesserat: ita vt nunquam crescant, nec proficiant, neq; honorem ven-
obtineant. siquidem ipsi effundi voluerunt sicut aqua, & immersim
fundam luxuria foueant. Qui tamen contraria exaltat castos humiles, &
eos depulvere terræ, ut collocetur cum principibus Ecclesie suæ.

S E D quoniam in hac vita existenti nunquam remissionis ianua oco-
ditur, si veram faciat penitentiam: nemo debet fiduciam abijceret, etim
videat se tanquam aquam effusam, & sicut lumbare, quod diu fuit lep-
tum, computuisse. Nam qui filium prodigum, impudicum admisit, & ipsi
recipiet iterum in domum suam, & lumbaris putridi damna reparabit, ut
sit ad pristinū officiū redire. Quod expreſſè insinuat per eundē Ieremias
cens: n Vulgo dicitur: si dimiserit vir uxorem suam, & recedens ab eo, duxerit
alterū nū quid veneretur ad eam ultra: tu aut̄ fornicata es cum amatorib⁹ na-
tame reuertere ad me, dicit Dominus, & ego suscipiā te; & iterum præcingam
cum, sicut prius præcingebaris. Maior est misericordia mea, quam tua
seria; plus ego dimittere possum, quam tu peccare; desles tua peccata
pete confidenter eorum veniam, & ego o preces tuas exaudiens, educamus
laicū miseriae. Et de luto facis, in quo hæretas, & statuam super petram firmi-
pedes nos, & dirigam gressus tuos in meo obſequio, & immittam in ostium
ticum latitiae nouam, ut quicunq; tuam mutationem videbant latenter & o-
ulent, & discant sperare in misericordia mea magna. Ex eas igitur, mihi
ex foue ista execranda, in qua hæretas, computreficens in tuis carnalitatibus
quod si cupis te abscondere, pingredere (vt ait Isaías) in petram & abſcondere
fossa humo, &c, ut spōlus dixit sponia, c in foramina petra, & in cauernā matru
ingrediens (vt ait S. Hier.) p meditatione vulnera Christi crucifixi, & in co-
de tuo ruminans tanquam gemens columba dolores Saluatoris, & granulat
tudinē peccatorū, quæ il orū fuerū causa, hæc enim ex petra est vnicū refug-
herinaciu, vt spinas excutiāt, quibus transhigatur. Ingredere etiā consideratio-

nefouē sepulchri, tibi, q̄ā mortua fueris, aperiendi & excauandi; & stude
nūcte preparare ad rat̄ū nē, quā rūc exigetur, reddendā. Maneas deliberato
animo diutius in duobus his locis absconditis: & confide in diuinā omnipo-
tentia, quād licet in ea ingrediaris tanq̄ā putridū lūbare, proditurus sis per
in soridis tuis voluptatibus, p̄t̄para te ad p̄cānā suscipiendā, quā inopinā-
tem inuader, cū horrendis cruciatibus, vt videre potuisti in exemplis diuinaz
scripturā, quā recensuimus; & alia innumera potuisse mus adferre ex histo-
rijs Ecclesiasticis, ex quibus tamen vnicū solum proferam, quod narrat Pe-
trus Cluniacensis, & refert Cæsar Baronius in suis annalibus ad initium tomī
duodecimi, de Sacerdote quodam, qui excelsa suā dignitatis oblitus in hoc
peccatū fuit lapsu. & per multos annoꝝ præceps in illud ruit: nec tamē pro-
pterea à sacro Missā faciendo abstinebat. Habet familiariitatē cū monachis
monasterij Bonæ Vallis, à quibus frequenter, devitæ emēdatione moneba-
tur, q̄ bonis verbis sp̄e illis faciebat, sed in suo malo statu persistebat. Sed
& periculum aduertens, mansit cum illo per noctem, cumq; soli essent, cæ-
pit ægrotus magnis clamoribus Patri prior dices, adiuua me, adiuua me:
duo enim ferociissimi leōnes h̄ic sunt, qui faucibus apertis inhiāt, vt me di-
cerant: ora quælo Deum, vt me ab eis liberet. Quod cūm diceret totus tre-
mebat, & quasi furiosus sese agitabat, vt leones illos fugeret. Tremens itaq;
Prior tradidit se orationi pro misero illo ægrotante, qui paulò post dixit: iā
propter tuas orationes fere illæ abiuerunt, nec amplius comparent. Sed ob-
litus conuerti ad Deū, cæpit alios sermones de varijs rebus cum Priore mis-
cere. Sed post vnam horam, alio clamore multò adhuc maiore dixit: heu,
video flumum igneum de celo descendente rectâ super hunc lectum, vt
me comburat: ora, quæso, Deum, vt me ab eo liberet, à quo vt se defenderet,
stragula eleuabat, quibas totum se cooperiret: Oravit Prior pro eo adhuc
feruentius, donec ille dixit, desiste ab Oratione: quia iam Deus ab illo igne
me liberauit, interposito linteo quodam inter me, & ignem, quod nō potuit
penetrare. Cæpit Prior illum consolari & exhortari: cumq; mutuò collo-
queretur raptus infirmus in Ecclasiū: Et post mediā noctē rediit ad se dicens
horredis ac tremendis gemiū: s: vñ mihi, vñ mihi: qui ductus ad iudicium
Dei dñnatus in eo sum ad mortem æternā, & horrendis carnificibus tradi-
tus, qui trahant me ad æternum ignē cum Sathanā, & malis eius Angelis. Et
hichabent sarcinē quandam ignitam pingue plenam, in quo me fri-
xant. Cumq; Prior inciperet pro illo orare, dixit infelix define orare: quia
non exaudieris. Fortè cogitas me delirare? non deliro: sed valde mihi præ-
sens haec dico, Et accipiens Priorem ex cuello dixit: sicut hoc est cucullum,